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1. Innledning 
1.1. Høring 
Forslag til utlikning av Finanstilsynets utgifter for 204 ble sendt på høring til 
bransjeorganisasjonene, med frist 24. april 2043. Det er mottatt tilbakemeldinger fra Norges 
Eiendomsmeglerforbund, Økonomiforbundet, Finansieringsselskapenes Forening (finfo), 
Pensjonskasseforeningen og Verdipapirforetakenes Forbund (VPFF). Norges 
Eiendomsmeglerforbund og Økonomiforbundet har ingen merknader til forslaget.  
 
Høringssvarene gir ikke grunnlag for å endre det forslag som ble sendt på høring. Nærmere 
redegjørelse for dette gis i svarbrev til de nevnte organisasjonene.  
 
Etter at forslaget til utlikning ble sendt på høring, er det justert for endringer i antall registrerte 
enheter i virksomhetsregisteret. Denne oppdateringen har medført mindre korrigeringer for enkelte 
tilsynsgrupper. For gruppene bank, betalingsforetak/e-pengeforetak/opplysningsfullmektig, 
livsforsikringsforetak, skadeforsikring m.m., forsikringsformidlingsforetak, forvaltningsselskap for 
verdipapirfond, forvaltere av alternative investeringsfond (AIF) og eiendomsmeglerforetak er 
mellomgruppeprosenten av forvaltningskapital, premieinntekt eller av konsesjonspliktig inntekt 
justert.  
 
For tilsynsgrupper som blir utliknet med likt beløp per enhet, endres beløp å betale automatisk når 
antall i gruppen endres. Gruppen regnskapsførere er redusert med 5. Tilsynsavgiften økes derfor fra 
kr 1 920 til kr 1 921.  

 

1.2. Utsending av faktura på tilsynsavgift i 2024 
Skatteetaten ved Statens innkrevingssentral (SI) sender ut faktura og krever inn tilsynsavgiften på 
vegne av Finanstilsynet. Hvilken tilsynsgruppe den enkelte tilsynsenhet inngår i, kommer frem av 
faktura. Her gis det også opplysninger om størrelsen på tilsynsenhetens beregningsgrunnlag 
(forvaltningskapital, premieinntekter eller andre inntekter). Forklaring på beregning av 
tilsynsavgiften fremgår også av brevet om følger faktura. Det er utarbeidet ett brev som gir generell 
informasjon for alle tilsynsgruppene, samt egne brev til gruppene statsautoriserte regnskapsførere, 
utstedere på Oslo Børs og for foretak og personer med grensekryssende virksomhet mv.  
 
Spørsmål om betaling av faktura rettes til SI på e-post sifirmapost@skatteetaten.no eller gjennom 
nettstedet www.sismo.no. Andre spørsmål besvares ved henvendelse til Finanstilsynet på e-post 
okonomi@finanstilsynet.no 

2. Lovgrunnlaget 

Finanstilsynets utgifter utliknes etter lov om tilsynet med finansinstitusjoner mv. 
(finanstilsynsloven) av 7. desember 1956 nr. 1. Lovreglene er supplert med forskrifter fastsatt av 
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Finansdepartementet 18. desember 2015, med senere endringer. Endringer med virkning fra 2024 
omtales under punkt 2.1.  
 
Etter finanstilsynslovens § 9 skal utgiftene utliknes på foretak som er under tilsyn i budsjettåret. 
Utgiftene fordeles på grunnlag av omfanget av tilsynsarbeidet med de ulike gruppene av 
tilsynsenheter.  
 
Det følger av lov og forskrift at Finanstilsynets utgifter skal fordeles på ulike grupper av foretak 
basert på hvilken ressursbruk Finanstilsynet har hatt på de ulike tilsynsområdene. En rekke 
administrative utgifter fordeles forholdsmessig på foretakene, basert på den fordelingsnøkkelen som 
følger av Finanstilsynets ressursbruket på tilsynsområdene. Utgiftene fordeles på alle foretak i en 
gruppe, uavhengig av om det enkelte foretaket har hatt tilsynsmessig oppfølging, eller fått søknader 
om omstruktureringer eller bruk av interne modeller mv. behandlet av Finanstilsynet gjennom året. 
Fordelingen mellom foretak i en gruppe skal baseres på forvaltningskapital, inntekt o.l., som angitt i 
regelverket. Regelverket medfører at fordelingen både på grupper av foretak, og på de ulike 
foretakene innen hver gruppe, kan variere betydelig fra år til år. 
 

2.1. Endringer i regelverket 
Med virkning fra 1. juli 2023 ble det gjort endringer i lov og forskrift som regulerer fordelingen av 
Finanstilsynets utgifter.  
 
Regelendringene innebærer blant annet innføring av behandlingsgebyr og en årlig avgift for 
grensekryssende virksomhet mv. Den årlige avgiften skal dekke Finanstilsynets utgifter til tilsynet 
med foretakene, inkludert vedlikehold av registre og systemer mv. I 2024 er den årlige avgiften 
fastsatt som følger:   

• Norske agenter av betalingsforetak etablert i annet EØS-land kr 10 000 
• Norske agenter av verdipapirforetak etablert i annet EØS-land kr 10 000 
• Forvaltere av alternative investeringsfond etablert i land utenfor Norge kr 7 000 
• Forvaltningsselskap i annet EØS-land (UCITS) kr 7 000 
• Revisjonsforetak etablert i land utenfor EØS kr 10 000 

Utlikning av låneformidlere, opplysningsfullmektiger og administrator av referanseverdier er tatt 
inn i utlikningsforskriftens § 3 om fordeling etter inntekt. Låneformidlere blir utliknet etter inntekter 
fra konsesjonspliktig virksomhet fra og med 2024. For opplysningsfullmektiger og administratorer 
av referanseverdier er utlikningsforskriften nå i samsvar med praksis fra tidligere år.  
 
Utlikning av gjeldsinformasjonsforetak, tilbydere av virksomhetstjenester og tilbydere av vekslings- 
og oppbevaringstjenester for virtuell valuta er tatt inn utlikningsforskriftens § 5 med lik fordeling 
per enhet og er nå i samsvar med praksis fra tidligere år.  
 
Regelendringene innebærer også at signifikante norske filialer av utenlandske banker skal betale en 
tilsynsavgift beregnet ut fra 60 prosent av forvaltningskapitalen, mot 40 prosent tidligere år. 
Holdingforetak i finanskonsern utgår som egen gruppe i utlikningen.  
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3.  Beløp som skal utliknes 

Tilsynsavgiften baseres på bevilgningen samme år som tilsynsavgiften sendes ut, tillagt et anslag på 
Finanstilsynets utgifter til merverdiavgift. Finanstilsynet betaler merverdiavgift, men utgiftsfører 
den på en sentral post underlagt Finansdepartementets budsjett. I Finanstilsynets tildelingsbrev er 
beløpet som skal utliknes anslått til kr 565 046 000.  
 
På det tidspunktet tilsynsavgiften sendes ut, er ikke virkningen av lønnsoppgjøret samme år kjent. 
Kompensasjon for lønnsoppgjøret i 2023 på 13,0 mill. kroner og andre bevilgningsendringer på til 
sammen 7,7 mill. kroner, må derfor legges til i 2024. I tillegg skal det korrigeres for avvik mellom 
anslag og faktisk belastning for merverdiavgift i 2023. Bidraget fra tilsynsenhetene i 2024 blir med 
disse endringene kr 589 259 000.  
 
Selv om det er budsjettet for 2024 som utliknes, er det Finanstilsynets ressursbruk i foregående år 
som danner grunnlag for det tilsynsgruppene skal betale. Det vil si at ukeverk og regnskap for 2023 
brukes for å finne den andelen av totalt utliknet beløp gruppen skal betale. Finanstilsynets utgifter 
skal i sin helhet dekkes gjennom utlikningen. Disse omfatter både tilsyns- og forvaltningsoppgaver, 
utredning og regelverksutvikling. 
 
Beløpet som skal utliknes, øker med 14,9 prosent sammenlignet med 2023. Endringer i utliknet 
beløp for de enkelte grupper, som er høyere eller lavere enn dette, reflekterer økning eller reduksjon 
i ressursbruk. Endringer kan også påvirkes av økte fellesutgifter og gruppens andel av disse.  
 

4. Prinsipper som ligger til grunn for utlikningen 

Alle foretak som var underlagt tilsyn 31.12.2023, skal betale tilsynsavgift i 2024. Foretak som ble 
avviklet eller ble fratatt konsesjonen i løpet av 2023, kreves ikke for tilsynsavgift. Foretak som ble 
underlagt tilsyn i 2023 må betale det fastsatte minimumsbeløpet for tilsynsgruppen. Det må også 
foretak som har konsesjon, men som ikke har omsetning.  
 
Som hovedregel skal tilsynsenhetene i hver enkelt tilsynsgruppe betale et beløp som står i forhold 
til størrelsen på foretakets virksomhet målt ut fra forvaltningskapital, premieinntekter, inntekter fra 
den konsesjonspliktige virksomheten o.l. (heretter kalt beregningsgrunnlag).  
 
Tidspunktet for fastsettelse av beregningsgrunnlag er 31.12 i året før tilsynsåret. Tilsynsåret som 
ligger til grunn for denne utlikningen er 2023. Det betyr at det er beregningsgrunnlag per 
31.12.2022 som benyttes for denne utlikningen. Beregningsgrunnlaget for utlikningen justeres ved 
oppkjøp, fusjon eller fisjon i budsjettåret.  
 
Filialer av finansforetak1,verdipapirforetak, forvaltere av alternative investeringsfond og 
forvaltningsselskap for verdipapirfond fra andre EØS-land inngår i samme tilsynsgruppe som 
tilsvarende norske foretak, men får en reduksjon i beregningsgrunnlaget for tilsynsavgiften da de 
 
1 Dette er filialer av utenlandske kredittinstitusjoner, men behandles som finansieringsforetak fordi filialene ikke driver 

virksomhet innenfor klasse 1 (Mottak av innskudd og andre midler som skal tilbakebetales) i Norge. 
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også er under tilsyn fra hjemlandet. Beregningsgrunnlaget er 402 prosent av forvaltningskapitalen 
for finansforetak (banker, finansieringsforetak og kredittforetak) og 40 prosent av premieinntektene 
for forsikringsforetak. For verdipapirforetak, forvaltere av alternative investeringsfond og 
forvaltningsselskap for verdipapirfond er beregningsgrunnlaget 60 prosent av inntektene fra den 
konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede tjenester.  
 
Innbetalte gebyrer i 2023 trekkes fra utlikningen for den tilsynsgruppen gebyrene gjelder, før 
andelen av utliknet beløp for 2024 beregnes. I 2023 er det betalt gebyr for kontroll av prospekter på 
i alt kr 10 090 000, som trekkes fra beregnet beløp for gruppen utstederforetak. Innbetalte 
saksbehandlingsgebyr for søknader om inkassobevilling på i alt kr 228 552 trekkes fra beregnet 
beløp for gruppen inkassoforetak. Gebyr for behandling av søknad om konsesjon som e-
pengeforetak, opplysningsfullmektiger og betalingsforetak på i alt kr 120 000 trekkes fra beregnet 
beløp for gruppen e-pengeforetak, opplysningsfullmektiger og betalingsforetak.  
 
Etter utlikningsforskriften kan Finanstilsynet fastsette årlig minimums- og maksimumsbeløp som 
kan utliknes på den enkelte enhet. Det er fastsatt minimumsbeløp for alle tilsynsgrupper. Videre er 
det fastsatt maksimumsbeløp for gruppene bank, verdipapirforetak, betalingsforetak, e-pengeforetak 
og opplysningsfullmektig, finanstiftelser, forvaltningsselskap for verdipapirfond, kredittforetak, 
livsforsikringsforetak og skadeforsikring og sjøtrygdelag. Etter utlikningsforskriften utliknes 
enkelte tilsynsgrupper3 med et likt beløp på enhetene i gruppen.  
 
Minimums- og maksimumsbeløpene, samt grensene for hvor liten eller stor virksomheten må være 
for at en enhet skal betale minimums- eller maksimumsbeløpet, fastsettes årlig. Beløpene og 
grensene fastsettes skjønnsmessig på bakgrunn av det samlede beløp tilsynsgruppen skal utliknes 
for, antall enheter i gruppen og beregningsgrunnlaget i de ulike enhetene.  
 
Sammenliknet med 2023 økes minimums- og maksimumsbeløp å betale i 2024 for tilsynsgruppene 
bank, livsforsikring, skadeforsikring m.m., verdipapirforetak og forvaltningsselskap for 
verdipapirfond.  
 
For gruppene pensjonsforetak, revisjonsforetak, infrastrukturforetak, eiendomsmeglerforetak og 
inkassoforetak økes minimumsbeløp å betale i 2023. For tilsynsgruppen betalingsforetak, e-
pengeforetak og opplysningsfullmektig, og for forsikringsformidlingsforetak reduseres 
minimumsbeløp å betale.  
 
Maksimumsbeløp å betale reduseres for tilsynsgruppen finans- og sparebankstiftelser.  
 
Endringer i markeder og i rammebetingelser kan gi utslag for fordelingen mellom tilsynsgruppene.  
Finanstilsynets tilsyn er risikobasert, og aktiviteter prioriteres etter hvordan de samlet sett bidrar 
mest til finansiell stabilitet og velfungerende markeder. Finanstilsynet får også stadig nye 
tilsynsoppgaver. Finanstilsynet har blant annet fått flere oppgaver knyttet til handelen med 
verdipapirer og varederivater. I tillegg brukes det mye ressurser på gjennomføring av et stadig 
økende og mer detaljert regelverk. Samlet kan dette gi utslag i hva den enkelte tilsynsgruppe skal 

 
2 For filialer av banker som vurderes som signifikante er beregningsgrunnlaget 60 prosent av forvaltningskapital fra 2024. 
3 Dette gjelder tilsynsgruppene statsautoriserte regnskapsførere, utstederforetak, advokater med 

eiendomsmeglerbevilling, pensjonsfond, Samvirkelagenes garantifond, tilbydere av virksomhetstjenester, tilbydere av 
vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta og gjeldsinformasjonsforetak 
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betale. Spesielt for små grupper vil endringene fra et år til et annet kunne gi relativt store 
prosentvise utslag. Slike endringer omtales under punkt 6. 
 

5.  Utgifter som ikke kan henføres til en bestemt 
tilsynsgruppe 

5.1 Utgifter som ikke kan henføres til én tilsynsgruppe  
 
Utgifter som ikke kan henføres til én tilsynsgruppe fordeles etter lov og forskrift som følger: 
 

• Utgifter til tilsyn med etterlevelsen av de alminnelige bestemmelsene om verdipapirhandel 
(markedsadferd) utgjorde kr 26 335 524 i 2023, og utgifter forbundet med det generelle 
arbeidet knyttet til infrastrukturen i verdipapirmarkedet utgjorde kr 16 318 081 i 2023. 
Ressursbruken er knyttet til handelen i finansielle instrumenter, blant annet kravene til 
rapportering av handler, shortsalg og posisjonsgrenser for varederivater. Utgiftene er 
belastet alle grupper forholdsmessig, unntatt eiendomsmeglerforetak, advokater med 
eiendomsmeglerbevilling, inkassoforetak, revisjonsforetak4, statsautoriserte 
regnskapsførere, betalingsforetak, opplysningsfullmektiger, e-pengeforetak, låneformidlere, 
tilbydere av virksomhetstjenester, tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for 
virtuell valuta og gjeldsinformasjonsforetak.   

• Utgifter til tilsyn med betalingssystemer utgjorde kr 1 063 923. Utgiftene er belastet alle 
grupper forholdsmessig, unntatt eiendomsmeglerforetak, advokater med 
eiendomsmeglerbevilling, inkassoforetak, revisjonsforetak, statsautoriserte regnskapsførere, 
tilbydere av virksomhetstjenester, tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for 
virtuell valuta og gjeldsinformasjonsforetak. 

• Utgifter til Klagenemnden for revisor-, regnskapsfører- og inkassosaker er fordelt med  
kr 741 935 (80 prosent) på statsautoriserte regnskapsførere, kr 92 742 (10 prosent) på 
revisjonsforetak og kr 92 742 (10 prosent) på inkassoforetak. 

 
Fellesutgiftene (ledelse, personal- og økonomiforvaltning, dokumentforvaltning, kommunikasjons- 
og informasjonsarbeid, samt utgifter til IT med unntak av de som er nevnt under punkt 4.2 m.m.) er 
belastet alle grupper av tilsynsenheter forholdsmessig. Det samme gjelder utgifter til tilsynsfaglige 
oppgaver som ikke kan henføres til en bestemt tilsynsgruppe.  
 

5.2 Fordeling av utgifter som berører flere tilsynsgrupper 
 

Utgifter til utvikling og drift av IT-programvare som gjelder særskilte tilsynsgrupper, fordeles på de 
aktuelle gruppene. Bidrag til deltakelse i internasjonale organisasjoner er økt vesentlig de senere år. 
 
4 Omfatter både revisjonsselskaper og enkeltpersonforetak (revisorer) 
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Også disse utgiftene fordeles på de tilsynsgrupper som berøres. Følgende fordelinger legges til 
grunn for utlikningen: 
 

• Utgifter til drift av rapporterings- og analyseløsning for å ivareta krav i CRD og Solvens II 
på kr 3 385 129 er fordelt forholdsmessig på banker, kredittforetak, finansieringsforetak, 
livsforsikringsforetak, skadeforsikringsforetak og pensjonsforetak, verdipapirforetak, AIF-
forvaltere og forvaltningsselskap for verdipapirfond. 

• Utgifter til digitalisering av tilsynsprosesser på kr 1 959 769 er fordelt med 70 prosent på 
verdipapirforetak og 30 prosent på tilsyn med markedsadferd.  

• Utgifter til CPRS drift / Drift av transaksjonssystemer på kr 500 000 belastes det generelle 
arbeideidet med infrastrukturen. 

• Utgifter til NTRS (TRS/TREM) Drift transaksjonssystemer på kr 3 073 759 er fordelt med 
30 prosent på verdipapirforetak og 70 prosent på tilsyn med markedsadferd.  

• Bidrag til European Banking Authority (EBA) på kr 4 655 934 er fordelt forholdsmessig 
etter ressursbruk på banker (kr 4 187 483), betalingsforetak, e-pengeforetak og 
opplysningsfullmektiger (kr 323 865) og kredittforetak (kr 144 586). 

• Bidrag til European Insurance and Occupational Pensions Authority (EIOPA) på  
kr 5 087 121 er fordelt forholdsmessig etter ressursbruk på livsforsikringsforetak  
(kr 1 652 887), skadeforsikringsforetak (kr 2 115 311), forsikringsformidlere (kr 519 361) 
og pensjonsforetak (kr 799 562).  

• Bidrag til European Securities and Markets Authority (ESMA) på kr 7 000 173 er fordelt 
etter ressursbruk på verdipapirforetak (kr 2 100 052), infrastrukturforetak og administratorer 
av referanseverdier (kr 700 017), og utstederforetak, forvaltningsselskap for verdipapirfond 
og AIF-forvaltere med likt beløp (kr 1 400 035). 

• Bidrag til EØS-EFTA deltakelse i EU program – standarder for regnskap og revisjon på  
kr 2 642 546, er belastet revisjonsforetak og utstederforetak med likt beløp. 

• Bidrag til International Organization of Securities Commissions (IOSCO) på (kr 339 030) er 
fordelt på verdipapirforetak (kr 101 709), infrastrukturforetak/administratorer av 
referanseverdier (kr 33 903), og utstederforetak, AIF-forvaltere og forvaltningsselskap for 
verdipapirfond med likt beløp (kr 67 806). 

• Bidrag til International Association of Insurance Supervisors (IAIS) på kr 982 845 er fordelt 
på livsforsikringsforetak (kr 393 138), skadeforsikringsforetak (kr 393 138) og 
forsikringsformidlingsforetak (kr 196 569).  

 

6. Nærmere om utlikningen for den enkelte 
tilsynsgruppe 

Som nevnt, økes det beløp som skal utliknes i 2024 med 14,9 prosent sammenliknet med 2023. 
Særlig økning utover dette omtales under hver tilsynsgruppe.  
 
Maksimums- og minimumsbeløp fastsettes på bakgrunn av det beløp tilsynsgruppen samlet skal 
betale etter antall enheter i gruppen samt omfanget av virksomheten i de ulike enhetene. Tabellen 
under hver tilsynsgruppe gir en oversikt over størrelsen på virksomheten i foretak som skal betale 
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maksimums- og minimumsbeløp. Foretak som ligger mellom maksimums- og minimumsbeløpet, 
heretter kalt "mellomgruppe", utliknes etter en prosentandel av beregningsgrunnlaget.  
 

6.1 Bank og finans 
6.1.1. Bank 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 222 314 000. Dette er en økning på 16,1 prosent. Til 
sammenligning var det en økning på 8,3 prosent fra 2022 til 2023.  
 
Utliknet beløp skal fordeles på 123 banker ut fra forvaltningskapital. For banker økes grensen for 
beregning av både minimums- og maksimumsbeløp. Både minimums- og maksimumsbeløp å betale 
øker. 
 

 
 
Det er registrert 20 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. 16 av disse har 40 prosent 
av forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag, mens 4 filialer som vurderes som signifikante har 
60 prosent som beregningsgrunnlag.  
 
For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 
foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende finansieringsforetak. Dette gjelder følgende banker: 

 
• Trøndelag Sparebank (tidligere Hemne) er overtakende foretak etter fusjon med Åfjord 

Sparebank og forvaltningskapital er lagt til Trøndelag Sparebank. 
• Sparebank 1 SMN er overtakende foretak etter fusjon med Sparebanken Søre Sunnmøre og 

forvaltningskapital er lagt til Sparebank 1 SMN. 

 

6.1.2. Finansieringsforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 7 191 000. Beløpet fordeles på 40 foretak etter 
forvaltningskapital. Det er økning i utliknet beløp på 2,6 prosent sammenliknet med 2023. Til 
sammenligning var det en økning på 0,9 prosent fra 2022 til 2023.  
For finansieringsforetak reduseres grensen for beregning av minimumsbeløp. Minimumsbeløp å 
betale er uendret fra 2023. Det er ikke fastsatt maksimumsbeløp for gruppen. 
 

 
  
Det er registrert 14 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag.  

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
125 120 73 000 70 000 0,0043 0,0041 3 400 000 3 200 000 900 000 000 650 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

Forvaltningskapital (TNOK)(TNOK) (TNOK)

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
15 15 0,0038 0,0039 390 000 400 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
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For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 
foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende finansieringsforetak. Dette gjelder følgende 
finansieringsforetak:  

• Kredinor Finans AS er overtakende foretak etter fusjon med Mohdi Kredinor. 
 

6.1.3. Kredittforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 7 560 000. Beløpet fordeles på 30 foretak. Det er en økning i 
utliknet beløp på 4,0 prosent sammenlignet med 2032. Fra 2022 til 2023 var det en økning på 9,2 
prosent. 
 
For kredittforetak holdes grensen for beregning av minimums- og maksimumsbeløp uendret. Både 
minimums- og maksimumsbeløp å betale holdes uendret fra 2023. 
 

  
 
Det er registrert en norsk filial av foretak etablert i annet EØS-land, som har 40 prosent av 
forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag. 
 
For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 
foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende finansieringsforetak. Dette gjelder følgende 
kredittforetak: 

• DNB Boligkreditt er overtakende foretak etter fusjon med Sbanken Boligkreditt AS. 
 

6.1.4. Låneformidlere 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 1 272 000 og skal fordeles på 19 foretak. Det er en økning i 
utliknet beløp på 130,1 prosent fra 2023, mot en reduksjon på 12,4 prosent året før. Fra 2024 
utliknes foretakene forholdsmessig etter inntekter fra den konsesjonspliktige virksomheten.  
 
Det er fastsatt et minimumsbeløp på kr 35 000 for alle med inntekter under grensen på 4,5 millioner 
kroner. Det er ikke fastsatt maksimumsbeløp å betale.  
 

 
  

6.1.5. Finans- og sparebankstiftelser  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 244 000, mot kr 292 000 i 2023. Det er en reduksjon i 
utliknet beløp på 16,5 prosent sammenlignet med 2023, mot en reduksjon på 30,6 prosent året før. 

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
17 17 2 000 2 000 0,0003 0,0003 6 300 000 6 300 000 500 000 000 500 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
35 30 0,7057 4 500 

Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
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Beløpet fordeles på 45 finans- og sparebankstiftelser.   
 
For finans- og sparebankstiftelser økes grensen for beregning av både minimumsbeløp og 
maksimumsbeløp. Maksimumsbeløpet reduseres sammenlignet med 2023, mens minimumsbeløpet 
holdes uendret.  
  

  
 

6.1.6. Betalingsforetak, e-pengeforetak og opplysningsfullmektiger, inkl. 
norske agenter etablert i annet EØS-land  

Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 15 267 000, en økning fra 2023 på 8,2 prosent. Fra 2024 
inngår en årsavgift på kr 10 000 fra 169 norske agenter av betalingsforetak etablert i annet EØS-
land med kr 1 690 000. Resterende del av beløpet skal fordeles på 31 foretak etter inntekter fra 
konsesjonspliktig virksomhet.  
 
For denne gruppen holdes grensene for beregning av minimumsbeløp og maksimumsbeløp uendret. 
Minimumsbeløpet er redusert sammenlignet med 2023, mens maksimumsbeløpet er holdt uendret.  
 

  
 

6.2. Forsikring og pensjon 
6.2.1. Livsforsikringsforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 35 937 000, som fordeles på 16 foretak. Det er en økning i 
utliknet beløp på 12,0 prosent sammenlignet med 2023, mot en økning på 1,6 prosent fra 2022 til 
2023.  
 
For livsforsikringsforetak holdes både grensen for beregning av maksimumsbeløp og 
minimumsbeløp uendret. Både minimums- og maksimumsbeløp å betale økes sammenlignet med 
2023.  
 

 
 
Det er registrert seks norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
premieinntektene som beregningsgrunnlag.  

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
3 3 45 50 0,0002 0,0004 1 400 000 1 000 000 20 000 000 11 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
65 70 6 500 6 500 1,5539 1,8359 4 700 4 700 350 000 350 000

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
33 30 11 200 10 000 0,0285 0,0252 250 000 250 000 30 000 000 30 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forfalte bruttopremier (TNOK)
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For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 
foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende foretak. Dette gjelder følgende foretak: 

• Danica er fusjonert med Storebrand Liv og premieinntekter er overført overtakende 
foretak.  

• Indre Østfold Brannkasse er fusjonert med Nord-Odal Brannkasse. 
 

6.2.2. Skadeforsikringsforetak/sjøtrygdelag  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 46 615 000, som fordeles på 75 foretak. Det er en økning på 
12,6 prosent sammenlignet med 2023. Fra 2022 til 2023 var det en reduksjon i utliknet beløp på 5,3 
prosent.  
 
For skadeforsikringsforetak og sjøtrygdelag økes grensen for beregning av maksimumsbeløp, mens 
grensen for beregning av minimumsbeløp holdes uendret. Både minimums- og maksimumsbeløp å 
betale økes sammenlignet med 2023. 
 

 
 
Det er registrert 23 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
premieinntektene som beregningsgrunnlag.     
 

6.2.3. Forsikringsformidlingsforetak 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 10 239 000, som fordeles på 413 foretak etter inntekter fra 
konsesjonspliktig virksomhet. Det er en reduksjon i utliknet beløp på 3,4 prosent sammenlignet med 
2023. Nye regler om forsikringsdistribusjon og forsikringsformidling trådte i kraft 1. januar 2022. 
Dette innebar mange nyregistreringer av forsikringsagentforetak i Finanstilsynets 
virksomhetsregister i 2022, som har rapportert inntekt for første gang i 2023.  
 
For forsikringsformidlingsforetak reduseres grensen for beregning av minimumsbeløp. 
Minimumsbeløp å betale er redusert sammenlignet med 2023, mens det ikke fastsettes 
maksimumsbeløp å betale. 
 

 
 

6.2.4. Pensjonsfond  
Det var ett pensjonsfond ved utgangen av 2023. Dette utliknes i 2024 for kr 3 000. Dette er 
tilsvarende beløp som i 2023.  
 

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
14 13 10 700 10 000 0,0562 0,0551 30 000 30 000 18 000 000 15 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forfalte bruttopremier (TNOK)

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
15 20 0,0796 0,0992 19 000 20 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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6.2.5. Pensjonsforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 17 204 000. Beløpet fordeles etter innrapportert 
forvaltningskapital på 74 pensjonskasser og ett innskuddspensjonsforetak. Det er en økning i 
utliknet beløp på 13,8 prosent fra 2023, mot en økning på 4,6 året før.  
 
For pensjonsforetak holdes grensen for beregning av minimumsbeløp uendret. Minimumsbeløp å 
betale økes sammenlignet med 2023. Det er ikke fastsatt maksimumsbeløp for gruppen i 2024. 
 

   
 

6.3. Regnskap og revisjon 
6.3.1. Revisjonsforetak, inkl. revisorer og revisjonsselskap etablert utenfor 

EØS 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 31 947 000. Sammenlignet med 2023 var det en økning i 
utliknet beløp på 17,1 prosent, mot en økning i utliknet beløp på 3,3 prosent fra 2022 til 2023.  
 
Fra 2024 inngår en årsavgift på kr 10 000 fra 14 registrerte revisjonsforetak etablert i land utenfor 
EØS (tredjelandsrevisorer) med til sammen kr 140 000. Resterende del av beløpet fordeles på 501 
revisjonsforetak. Tilsynsavgiften for revisjonsforetak beregnes etter inntekter fra konsesjonspliktig 
virksomhet. 
 
Grensen for beregning av minimumsbeløp holdes uendret. Minimumsbeløp å betale øker 
sammenlignet med 2023. Det er ikke fastsatt maksimumsbeløp å betale.  
 

 
 

6.3.2. Statsautoriserte regnskapsførere 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 24 047 000. Det er en økning på 13,1 prosent sammenlignet 
med 2023, mot en økning på 3,2 prosent fra 2022 til 2023. Beløpet skal fordeles på 12 522 
statsautoriserte regnskapsførere, mot 12 306 i 2023. 
 
For gruppen statsautoriserte regnskapsførere fordeles utliknet beløp med et likt beløp per 
regnskapsfører, uavhengig av omsetning. Beløp å betale fastsettes til kr 1 921 for den enkelte 
regnskapsfører, mot kr 1 729 i 2023. 
 

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
22 19   0,0039 0,0033 550 000 550 000  

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
10 8   0,3052 0,3015 2 650 2 650 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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6.4. 6.4 Verdipapirområdet 
6.4.1. Verdipapirforetak, inkl. norske agenter av verdipapirforetak etablert i 

annet EØS-land  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 48 393 000. Det er en økning i utliknet beløp på 20,0 prosent 
sammenlignet med 2023, mot en økning på 13,9 prosent fra 2022 til 2023. 
 
Fra 2024 inngår en årsavgift på kr 10 000 fra fire norske agenter av verdipapirforetak etablert i 
annet EØS-land med til sammen kr 40 000. Resterende del av beløpet fordeles på 122 foretak etter 
inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet og tilknyttede tjenester.  
 
Grensen for beregning av både minimumsbeløp og maksimumsbeløp holdes uendret. Både 
minimums- og maksimumsbeløp å betale økes sammenlignet med 2023.  
 

 
 

Det er registrert 17 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land, som har 60 prosent av 
inntekter fra investeringstjenester og tilknyttede tjenester som beregningsgrunnlag.  
 

6.4.2. Forvaltningsselskap for verdipapirfond, inkl. forvaltningsselskap 
etablert i annet EØS-land 

Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 18 798 000. Det er en økning i utliknet beløp på 2,1 prosent 
sammenlignet med 2023, mot en økning på 8,3 prosent fra 2022 til 2023.  
 
Fra 2024 inngår en årsavgift på kr 7 000 fra 206 forvaltningsselskap etablert i annet EØS-land 
(UCITS) med til sammen kr 1 442 000. Resterende del av beløpet fordeles på 31 selskaper. 
Utgiftene ved tilsyn med forvaltningsselskap for verdipapirfond fordeles etter inntekter fra den 
konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede tjenester. 
 
Grensen for beregning maksimumsbeløp og minimumsbeløp holdes uendret. Både minimums- og 
maksimumsbeløp å betale øker sammenlignet med 2023.  
 

 
 
Det er registrert to norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 60 prosent av 
inntektene som beregningsgrunnlag. 
 

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

60 45 13 000 9 000 0,2889 0,2142 21 500 21 500 4 300 000 4 300 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)
Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
40 37 3 900 3 700 0,2273 0,2072 15 000 15 000 1 800 000 1 800 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)
Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)
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6.4.3. Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF-forvaltere), inkl. 
forvaltere etablert i land utenfor Norge 

Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 20 645 000. Det er en økning i utliknet beløp på 25,5 prosent 
sammenlignet med 2023, mot en økning på 2,6 prosent året før.  
 
Fra 2024 inngår en årsavgift på kr 7 000 for forvaltere av alternative investeringsfond etablert i land 
utenfor Norge med til sammen kr 4 781 000. Resterende beløp fordeles på 238 foretak mot 248 i 
2023. Utgiftene fordeles etter størrelsen på inntekten fra den konsesjonspliktige virksomheten og 
tilknyttede tjenester.  
 
Grensen for beregning av minimumsbeløp og minimumsbeløp å betale videreføres fra 2023. Det er 
ikke fastsatt maksimumsbeløp å betale i 2024.  
 

 
 
Det er registrert fire norsk filialer av foretak etablert i annet EØS-land, hvor beregningsgrunnlaget 
er 60 prosent av inntektene. 
 

6.4.4. Infrastrukturforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 16 965 000. Det er en økning på 9,4 prosent sammenlignet 
med 2023, mot en økning på 1,9 prosent fra 2022 til 2023. Utliknet beløp skal fordeles på 
infrastrukturforetak (verdipapirregistre, børser og andre regulerte markeder) etter inntekter fra den 
konsesjonspliktige virksomheten.  
 
Grensen for beregning av minimumsbeløp er uendret. Minimumsbeløp å betale økes sammenlignet 
med 2023. Det er ikke fastsattmaksimumsbeløp. 
 

 
 

6.5. Utstederforetak (regnskapskontroll, prospektkontroll)  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 40 404 000. Det er en økning på 26,5 prosent sammenliknet 
med 2023, mot en økning på 5,1 prosent fra 2022 til 2023. Økningen skyldes dels at gebyrer for 
prospektkontroll er 3,2 mill. kroner lavere enn året før og dels at regnskapskontrollen er styrket noe 
som følge av bærekraftsrapporteringen.  
 
Utliknet beløp fordeles med 80 prosent på utstedere av egenkapitalinstrumenter og 20 prosent på 
utstedere av fremmedkapitalinstrumenter. Dersom utstedere har utstedt instrumenter i begge 

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
35 35 0,3158 0,3248 10 500 10 500 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)
Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
330 300 0,9581 0,8811 27 000 27 000   

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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kategorier, vil de faktureres som utstedere av egenkapitalinstrumenter. Utgiftene fordeles med 
samme beløp på alle utstedere i samme kategori, fordi virksomhetens størrelse ikke er avgjørende 
for Finanstilsynets ressursbruk.  
 
Ved kontroll av prospekter krever Finanstilsynet et forhåndsgebyr. I den grad gebyrene ikke dekker 
utgiftene forbundet med prospektkontrollen, utliknes beløpet på de utstedere som betaler for 
regnskapskontrollen. Gebyrinntektene utgjorde kr 10 090 000, mot kr 13 332 000 året før.   
 
Utgifter til regnskapskontrollen utgjorde i 2024 kr 29 471 789 og utgiftene til prospektkontrollen 
utgjorde kr 21 021 933. Med fratrekk for innbetalte behandlingsgebyrer for prospekter på  
kr 10 090 000 skal kr 40 403 722 utliknes med en fordeling på 80 prosent på 
aksje/egenkapitalbevisutstedere og 20 prosent på utstedere av obligasjoner/rentepapirer.  
 
Det er registrert 290 foretak, hvorav 213 aksjeutstedere og 77 utstedere av rentepapirer. 
Aksjeutstedere foreslås å betale kr 173 967, mot kr 135 633 i 2023. Utstedere av rentepapirer 
foreslås å betale kr 43 492, mot kr 33 909 i 2023. 
 

6.6. Eiendomsmegling 
6.6.1. Eiendomsmeglerforetak 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 12 371 000, som skal fordeles på 509 eiendomsmeglerforetak 
etter konsesjonspliktig inntekt. Det er en økning i utliknet beløp på 9,6 prosent, mot en reduksjon på 
4,2 året før.   
 
For eiendomsmeglerforetak øker grensen for minimumsbeløp og minimumsbeløp å betale. 
Minimumsbeløpet øker fra 2023. Det er ikke fastsatt maksimumsbeløp i 2024.  
 

    
 

6.6.2 Advokater som oppfyller vilkår for eiendomsmegling 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 2 510 000. Det er en økning på 2,5 prosent sammenlignet 
med 2023, mot en økning på 70,1 prosent året før.  
 
Utliknet beløpet skal fordeles likt på 705 advokater med eiendomsmeglerbevilling, mot 786 i 
utligningen i 2023. Beløpet blir dermed kr 3 561, mot kr 3 117 i 2023.  
 

6.7. Inkassovirksomhet  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 7 779 000, som fordeles på 73 foretak etter konsesjonspliktig 
inntekt. Det er en økning i utliknet beløp på 17,0 prosent sammenlignet med 2023, mot en økning 
på 31,6 prosent året før.   
 

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
9 7 1 300 0,1091 0,0948 8 300 7 410 550 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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Grensen for beregning av minimumsbeløp holdes uendret. Minimumsbeløp å betale økes fra 2023. 
Det fastsettes ikke maksimumsbeløp å betale. 
 

  
 

For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 
foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende foretak. Dette gjelder følgende foretak: 

• Credicare AS er overtakende foretak etter fusjon med Convene Collection AS.  
• Kravia er overtakende foretak etter fusjon med Interkreditt AS.   

 

6.8. Øvrige 
6.8.1. Samvirkelagenes Garantifond 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 55 000, mot kr 51 000 i 2032. Det er en økning på 7,8 
prosent fra 2023. 
 

6.8.2. Tilbydere av virksomhetstjenester  
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 60 000, som fordeles likt per foretak. Ved utgangen av 2023 
har seks foretak konsesjon som tilbyder av virksomhetstjenester.  
 

6.8.3. Tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 1 236 000, som fordeles likt per foretak. Ved utgangen av 
2023 har ni foretak konsesjon som vekslings og oppbevaringstjenester for virtuell valuta.  
 

6.8.4. Gjeldsinformasjonsforetak 
Utgifter som skal utliknes i 2024 er kr 203 000, som fordeles likt per foretak. Ved utgangen av 2023 
har tre foretak konsesjon som gjeldsinformasjonsforetak.  
  

6.9. Tabeller  
 

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
18 15 0,2172 0,1753 8 000 8 000  

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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Tabell 1

Antall 
enheter 

Antall 
filialer EØS

Sum 
enheter

Andel av  totalt 
utliknet beløp

 i 2024
Andel

Endring fra 
2023 - 2024

%

Antall 
enheter

Antall filialer 
EØS

Sum 
enheter

Andel av  totalt 
utliknet beløp

 i 2023
Andel

Endring fra 
2022-2023

% 

BANK OG FINANS
Bank 103 20 123 222 314 000 37,73 % 16,1 % 107 20 127 191 465 000 37,32 % 8,3 %
Finansieringsforetak 26 14 40 7 191 000 1,22 % 2,6 % 27 14 41 7 007 000 1,37 % 0,9 %
Kredittforetak 29 1 30 7 560 000 1,28 % 4,0 % 31 1 32 7 270 000 1,42 % 9,2 %
Låneformidlingsforetak 19 0 19 1 272 000 0,22 % 130,0 % 18 0 18 553 000 0,11 % -12,4 %
Finansstiftelser 45 0 45 244 000 0,04 % -16,4 % 42 0 42 292 000 0,06 % -30,6 %

Betalingsforetak /e-pengeforetak/ opplysningsfullmektig 31 0 31 13 577 000 2,59 % 35 0 35 14 114 000 2,75 % -0,3 %

Norske agenter av betalingsforetak etablert i annet EØS-
land

0 169 169 1 690 000 0,00 %

FORSIKRING OG PENSJON
Livsforsikring 10 6 16 35 937 000 6,10 % 12,0 % 10 8 18 32 088 000 6,25 % 1,6 %
Skadeforsikring m.m. 52 23 75 46 615 000 7,91 % 12,6 % 54 26 80 41 404 000 8,07 % -5,3 %
Forsikringsformidlingsforetak 413 0 413 10 239 000 1,74 % -3,4 % 425 0 425 10 600 000 2,07 % -5,0 %
Pensjonsfond 1 0 1 3 000 0,00 % 0,0 % 1 0 1 3 000 0,00 % 0,0 %
Pensjonsforetak 75 0 75 17 204 000 2,92 % 13,8 % 78 0 78 15 117 000 2,95 % 4,6 %

REGNSKAP OG REVISJON
Revisjonsforetak 501 0 501 31 807 000 5,42 % 515 0 515 27 284 000 5,32 % 3,3 %

Revisorer og revisjonsselskap etablert i land utenfor EØS
14 0 14 140 000 0,00 %

Statsautoriserte regnskapsførere 12522 0 12522 24 047 000 4,08 % 13,1 % 12306 0 12306 21 266 000 4,14 % 3,2 %

VERDIPAPIR 
Verdipapirforetak 105 17 122 48 353 000 8,21 % 99 17 116 40 317 000 7,86 % 13,9 %
Norske agenter av verdipapirforetak etablert i annet EØS-
land

0 4 4 40 000 0,00 %

Forvaltningsselskap for verdipapirfond 29 2 31 17 356 000 3,19 % 29 2 31 18 418 000 3,59 % 8,3 %
Forvaltningsselskap i annet EØS-land (UCITS) 206 0 206 1 442 000 0,00 %
Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF) 234 4 238 15 864 000 3,50 % 246 2 248 16 450 000 3,21 % 2,6 %
Forvaltere av alternative investeringsfond etablert i land 
utenfor Norge

683 0 683 4 781 000 0,00 %

Infrastrukturforetak 8 0 8 16 965 000 2,88 % 9,4 % 8 0 8 15 511 000 3,02 % 1,9 %
UTSTEDERFORETAK 290 0 290 40 404 000 6,86 % 26,5 % 297 0 297 31 942 000 6,23 % 5,1 %
Regnskapskontrollen 29 471 789 5,00 % , 24 053 141 4,69 %
Prospektkontrollen 10 931 933 1,86 % 7 888 421 1,54 %
EIENDOMSMEGLING
Eiendomsmeglerforetak 509 0 509 12 371 000 2,10 % 9,6 % 521 0 521 11 289 000 2,20 % -4,2 %

Advokat som oppfyller vilkår for eiendomsmegling 705 0 705 2 510 000 0,43 % 2,5 % 786 0 786 2 449 000 0,48 % 70,1 %

INKASSOFORETAK 73 0 73 7 779 000 1,32 % 17,0 % 79 0 79 6 649 000 1,30 % 31,6 %

Øvrige
Samvirkelagenes Garantifond 1 0 1 55 000 0,01 % 7,8 % 1 0 1 51 000 0,01 % 15,9 %
Tilbydere av virksomhetstjenester 6 0 6 60 000 0,01 % 20,0 % 5 0 5 50 000 0,01 % 66,7 %
Tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for 
virtuell valuta

9 0 9 1 236 000 0,21 % 22,1 % 9 0 9 1 012 000 0,20 % -2,5 %

Gjeldsinformasjonsforetak 3 0 3 203 000 0,03 % -8,1 % 3 0 3 221 000 0,04 % -74,7 %
SUM 16702 260 16962 589 259 000 100 % 14,9 % 15744 90 15834 513 068 000 100 % 5,1 %

2,1 %

25,5 %

UTLIKNING I 2024 UTLIKNING I 2023

OVERSIKT OVER FORDELINGEN PÅ TILSYNSGRUPPER I 2024 OG 2023

Tilsynsgruppe

8,2 %

17,1 %

20,0 %
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Tabell 3

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
BANK OG FINANS
Bank Forvaltningskapital 3 400 000 3 200 000 900 000 000         650 000 000         125 000 120 000 73 000 000 70 000 000 0,00429 % 0,00411 %
Finansieringsforetak Forvaltningskapital 390 000 400 000 15 000 15 000 0,00380 % 0,00386 %
Kredittforetak Forvaltningskapital 6 300 000 6 300 000 500 000 000         500 000 000         17 000 17 000 2 000 000 2 000 000 0,00029 % 0,00029 %
Låneformidlingsforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 4 500 35 000 30 728 0,7057 %
Finansstiftelser Forvaltningskapital 1 400 000 1 000 000 20 000 000            11 000 000            3 000 3 000 45 000 50 000 0,00021 % 0,00041 %
Betalingsforetak / e-pengeforetak 
/opplysningsfullmektig

Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 4 700 4 700 350 000                 350 000                 65 000 70 000 6 500 000 6 500 000 1,55389 % 1,83595 %

FORSIKRING OG PENSJON

Livsforsikring Forfalte bruttopremier 250 000 250 000 30 000 000            30 000 000            33 000 30 000 11 200 000 10 000 000 0,02853 % 0,02518 %
Skadeforsikring m.m Forfalte bruttopremier 30 000 30 000 18 000 000            15 000 000            14 000 13 000 10 700 000 10 000 000 0,00000 % 0,05510%
Forsikringsformidlingsforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 19 000 20 000 15 000 20 000 0,07964 % 0,09925 %
Pensjonsforetak Forvaltningskapital 550 000 550 000 22 000 19 000 0,00391 % 0,00328 %

REGNSKAP OG REVISJON
Revisjonsforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 2 650 2 650 10 000 8 000 0,00000 % 0,30149 %
Statsautoriserte regnskapsførere Lik fordeling pr. enhet 1 921 1 729

VERDIPAPIR

Verdipapirforetak Inntekter fra konsesjonspliktig 
virksomhet og tilknyttede tjenester

21 500 21 500 4 300 000              4 300 000              60 000 45 000 13 000 000 9 000 000 0,28886 % 0,21416 %

Forvaltningsselskap for verdipapirfond
Inntekter fra konsesjonspliktig 
virksomhet og tilknyttede tjenester

15 000 15 000 1 800 000              1 800 000              40 000 37 000 3 900 000 3 700 000 0,22726 % 0,20716 %

Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF
Inntekter fra konsesjonspliktig 
virksomhet og tilknyttede tjenester

10 500 10 500 35 000 35 000 0,31575 % 0,32483 %

Infrastrukturforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 27 000 27 000 330 000 300 000 0,95811 % 0,88111 %

UTSTEDERFORETAK Lik fordeling pr. enhet 43 492 33 909 173 967 135 633

EIENDOMSMEGLING
Eiendomsmeglerforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 8 300 7 410 550 000                 9 000 7 000 1 300 000 0,10955 % 0,09476 %
Advokat som oppfyller vilkår for 
eiendomsmegling

Lik fordeling pr. enhet 3 561 3 117

INKASSOFORETAK Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 8000 8000 18 000 15 000 0,21721 % 0,17532 %

ØVRIGE
Samvirkelagenes garantifond Forvaltningskapital 55 000 51 000 0,05622 % 0,00488 %

Tilbydere av virksomhetstjenester Lik fordeling pr. enhet 10 000 10 000

Tilbydere av vekslings- og 
oppbevaringstjenester for virtuell valuta 

Lik fordeling pr. enhet 137 363 112 419

Gjeldsinformasjonsforetak Lik fordeling pr. enhet 67 569 73 540

NOK NOK

Minimums- og maksimusbeløp å betale, innslagspunkt for beregningen, samt prosent for mellomgruppe

Tilsynsgruppe Beregningsgrunnlag
Minimumsgrense for grunnlag: Maksimumsgrense for grunnlag: Minimumsavgift: Maksimumsavgift: Mellomgruppe % av 

grunnlag:
TNOK TNOK



 

 

 

Finanstilsynet 
Revierstredet 3 
P.O. Box 1187 Sentrum 
NO-0107 Oslo 

Tel. +47 22 93 98 00 
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